
 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2025 pagina 1 SAN NICANDRO GARGANICO 
 

 
                                                              COPIA 

 
 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO 
Provincia di FOGGIA 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  19   Del  19-02-25 

 
 
 
 
      Oggetto: REGOLAMENTO MENSA CON ALLEGATO CALENDARIO DI ROTAZIONE DEI 
GENITORI PER L'ASSAGGIO GRATUITO ALLA MENSA: APPROVAZIONE.  
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciannove del mese di febbraio  presso questa Sede 
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 

 
Vocale Matteo SINDACO A 
D'Antuono Gianpaolo Vicesindaco P 
Tardio Arcangela Assessore P 
D'Ambrosio Mario Assessore P 
Carbonella Daniela Assessore P 
Villani Giovanni Assessore P 

 
Assume la presidenza il Sig. D'Antuono Gianpaolo nella qualità di Vicesindaco. 
 
Partecipa il Segretario Generale  Dott. PERRECA DOMENICO. 
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in merito alla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2025 pagina 2 SAN NICANDRO GARGANICO 
 

 
DATO ATTO  che: 
 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 08.03.2024, immediatamente eseguibile, é stato 

approvato  il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 
 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2024, immediatamente eseguibile, é 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  
 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13.05.2024, immediatamente eseguibile, é stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 
 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 16.05.2024, immediatamente eseguibile, é stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 con deliberazione della G.C. n. 1 del 3 gennaio 2025, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

P.E.G. provvisorio, decorrente dal 01.01.2025 e con scadenza alla data di approvazione del Bilancio 
di previsione 2025/2027, con contestuale autorizzazione ai Responsabili di Settore ad assumere atti di 
loro competenza nel corso dell’esercizio finanziario 2023 finalizzati ad assicurare l’ordinaria attività 
dell’Ente; 

 con Decreto del Ministero dell’Interno 24 dicembre 2024 (GU Serie Generale n. 2 del 03.01.2025), è 
stato disposto il differimento al 28 febbraio 2025 del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2025/2027 degli enti locali e, contestualmente, è stato autorizzato  l’esercizio provvisorio 
del bilancio, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del  testo  unico  delle  leggi sull'ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 18  agosto  2000,  n.  267; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del III Settore con cui si affidava il servizio di 
refezione scolastica dal 7 gennaio 2025 al 30 maggio 2025 in favore della Società DIGMA SERVICE 
S.R.L. con sede in Lucera (FG); 
 
CONSIDERATO che con nota del 30.01.2025 a firma del Dirigente Scolastico, Dott.ssa Angela Pia 
Vaira, acquisita al prot. n. 1918 di questo ente in data 30.01.2025 la stessa nel comunicare che”come da 
preliminare confronto con l’Assessore Arcangela Tardio” chiedeva l’approvazione del Regolamento 
Mensa e l’allegato calendario di rotazione dei genitori per l’assaggio gratuito della mensa; 
 
RITENUTO approvare l’allegato Regolamento Mensa con l’allegato calendario di rotazione dei genitori 
per l’assaggio gratuito alla mensa; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta risultano espressi i pareri favorevoli del Responsabile del Settore 
“Amministrazione Interna” per la regolarità tecnica e del Responsabile del “Settore Economico 
Finanziario” per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, approvato con D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 
con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina; 
 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/12/30/309/sg/pdf


 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2025 pagina 3 SAN NICANDRO GARGANICO 
 

1. DI APPROVARE l’allegato Regolamento Mensa con l’allegato calendario di rotazione dei genitori 
per l’assaggio gratuito alla mensa; 
 
2. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, a seguito di apposita unanime 
votazione, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2025 pagina 4 SAN NICANDRO GARGANICO 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

         Il Segretario Generale                                                                                             Il  Vicesindaco 
           f.to PERRECA DOMENICO                                                                   f.to D'Antuono Gianpaolo 
 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della suestesa deliberazione viene affissa all'Albo pretorio di questo Comune da oggi e per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Viene, altresì, trasmessa: 
 

   ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
   al sig. Prefetto, trattandosi di materia di cui all’art. 135, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
San Nicandro Garganico lì  20-02-2025                                                                           f.to Augello Vincenzo 
 

 
 Il sottoscritto Responsabile del I Settore, visti gli atti d’ ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione: 
- è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-02-2025    al   07-03-2025, come prescritto 

dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, senza reclami e opposizioni. 

- è divenuta esecutiva il giorno 19-02-25 
  perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 
  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 
 
 
Il Responsabile del Servizio 

San Nicandro Garganico lì .............................                                                     f.to Augello Vincenzo 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
Sannicandro Garganico lì 20-02-25                                                                                 Augello Vincenzo 
 
 
 


